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LABORATORIUM FIZYKI CIEPLNEJ, AKUSTYKI | SRODOWISKA

Katowice, 02.07.2019

SPRAWOZDANIE Z BADAN NR LZF00-02090/19/Z00NZF

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, Piyty styropianowe IZOBAU FASADA STANDARD gr. 100 mm -

ktérego prébke poddano badaniu: IZOBAU FASADA STANDARD EPS-EN 13163-T2-L3-W3-Sb5-
P10-BS50-DS(N)5-DS(70,-)3-TR80

Nazwa i adres zlecajacego Lubelski Wojewodzki  Inspektor Nadzoru Budowlanego,

przeprowadzenie badan: ul. Lubomelska 1-3, 20-072 Lublin

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe
przeprowadzajacego badania:

A. Oznaczenie prébki

1. Miejsce pobrania prébki: Dystrybutor

Jarostaw Mazurek Stacja Paliw Plynnych, Stary Usciméw 107, 21-109 Stary

Uscimow

2. Data pobrania prébki: 04.06.2019 .

3. Data dostarczenia préobki: 06.06.2019r.

4. Oznaczenie producenta:

nr protokotu 2/ZKW-XXVI.7782.2.2019
pobrania prébki:
nr protokotu LZF00-02090/19/Z00NZF

przyjecia probki:

LUBAU Spotka z ograniczong odpowiedzialnoscig Spotka Komandytowo-Akcyjna, 02-703

Warszawa, ul. Bukowiniska 24A/83

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej
albo inny element identyfikujacy:

6. Termin trwatosci, waznosci lub
przydatnosci, o ile wystepuje:

7. Okreslenie sposobu opakowania prébki:

data produkciji: 10.12.2018 r.

nie okreslono

Na podstawie ogledzin podczas przyjecia probki
do laboratorium:

Do laboratorium dostarczono prébke w ilosci 1 opakowania,
w ktérym znajduje sie 6 ptyt o wymiarach: dtugo$¢ 1000 mm,
szeroko$¢ 500 mm, grubosé¢ 100 mm. Dostarczona prébka
byta opakowana w folie i oklejona tasmg samoprzylepng oraz
opatrzona znakami urzedowymi w postaci informacji, na ktérej
umieszczono: znak sprawy: ZKW-XXVI.7782.2.2019, date
pobrania probki: 04.06.2019 r., piecze¢ urzedowa: Lubelski
Wojewodzki Inspektor Nadzoru Budowlanego, oraz numer
prébki: 2.

LABORATORIUM FIZYKI CIEPLNEJ, AKUSTYKI | SRODOWISKA (LZF)
Badania wykonano: 40-153 Katowice | al. Korfantego 191 | tel. 32 730 29 25 | fax 32 730 25 22
02-656 Warszawa | ul. Ksawerdéw 21 | tel. 22 56 64 276 |fax 22 56 64 276
Instytut Techniki Budowlanej : 00-611 Warszawa | ul. Filtrowa 1 | tel. 22 825 04 71 | fax 22 825 52 86 | Dyrektor tel. 22 825 28 85 | 22 825 13 03 |
fax 22 825 77 30 | KRS: 0000158785 | Regon: 000063650 | NIP: 525 000 93 58 | | www.itb.pl | instytut@itb.pl
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Foto.1+5 Prébka dostarczon dobadﬁ.

8. Wielkos¢ partii wyrobu budowlanego,
z ktoérej pobrano prébke:
9. Wielkos¢ (ilo$¢, masa, objetos¢) probki:

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne
lub inne specyfikacje techniczne, ktére
zastosowano przy pobieraniu

i zabezpieczaniu probki:

11. Data przeprowadzenia badania:

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli
zostato wykonane poza siedziba
laboratorium):

10 opakowan po 0,30 m? (tgcznie 3,00 m®) - Data produkcii:
10.12.2018r.

1 opakowanie = 0,30 m®

-art. 16 ust. 2a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach
budowlanych (Dz. U. z 2019 r. poz. 266, z pdzn. zm.),

-rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia
23 grudnia 2015 r. w sprawie prébek wyrobéw budowlanych
wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku
krajowym (Dz. U. z 2015 r. poz. 2332).

Od 10.06.2019 do 24.06.2019

nie dotyczy.
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B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan.

Ogledziny:
Stan i wielko$¢ prébki umozliwia wykonanie badan zgodnie ze specyfikacjami.

Badania fizyczno-chemiczne:

Tablica nr 1
Zasadnicza : ¢
Lp. charakterystyka Cecha badana Wynik badania Metoda wedtug
Wspoéitczynnik przewodzenia ciepta 0,045 W/(m-K)
Ar-Ci or Ci 2 PN-EN
1 | Opoér cieplny Opor cieplny 2,20 (m*K)W (dla v Bl
grubosci nominalnej 12667:2002
dy = 100 mm)

*PN-EN 12667:2002 Wtasciwosci cieplne materiatow i wyrobéw budowlanych - Okreslanie oporu cieplnego
metodami ostonietej ptyty grzejnej i czujnika strumienia cieplnego - Wyroby o duzym i $rednim oporze
cieplnym

Informacje dotyczgce badania:

Oznaczenie wspodtczynnika przewodzenia ciepta A w warunkach ustalonego przeptywu ciepta, przy uzyciu
jednoprébkowego aparatu ptytowego FOX 314, z czujnikiem gestosci strumienia cieplnego o orientaciji
poziomej i potozeniu probki: spéd, wg normy PN-EN 12667:2002. Pomiary wykonano przy $redniej
temperaturze probki 10°C, réznicy temperatury na grubosci prébki 20 K i ruchu ciepta z dotu do gory,
w temperaturze otocznia (22,2+22,4)°C, na 4 probkach o wymiarach (300x300x100) mm.

Warunki klimatyzowania: (70+5)°C — do statej masy zgodnie z PN-EN 12429:2001 Wyroby do izolacji
cieplnej w budownictwie -- Klimatyzowanie do wilgotnosci réwnowagowej w okreslonych warunkach
temperatury i wilgotnosci.

Wzgledna zmiana masy podczas klimatyzowania Am, nie przekroczyta 1,6%.

Wzgledna zmiana masy podczas badania Am,, nie przekroczyta 0,5%.

Wymiary probek, parametry badania oraz pojedyncze wyniki podano w tablicy nr 4.

Data przeprowadzenia badania: 14.06.2019 r. + 19.06.2019 r.

Tablica nr 2
Lp. | Zasadnicza charakterystyka Cecha badana Wynik badania Metoda wedtug
- . . PN-EN
g | Wytrzymalo$¢ na rozciaganie/ | v trvmatosé na zginanie 62,2 kPa 12089:2013-07*
zginanie Metoda B

*PN-EN 12089:2013-07 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie - Okreslanie zachowania przy zginaniu

Informacje dotyczace badania:

Klimatyzowanie: 14 dni, (23+2)°C i (50+5)% RH.

Warunki badania: (22,7+24,3)°C; (48,1+52,3)%RH; rozstaw podpér 250 mm; kierunek sity w czasie badania:
prostopadty do osi wzdtuznej badanej prébki.

Wymiary probek oraz pojedyncze wyniki podano w tablicy nr 5. Prébki przycieto na grubosci do 50 mm.
Data przeprowadzenia badania: 10.06.2019 — 24.06.2019.

Tablica nr 3
Lp. | Zasadnicza charakterystyka Cecha badana Wynik badania Metoda wedtug
ik Wytrzymatosé na PN-EN
3 Wytrzymalosp i rozcigganie prostopadle 66 kPa . *
rozcigganie/zginanie do powierzchni czotowych 1607:2013-07

*PN-EN 1607:2013-07 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie - Okreslanie wytrzymatosci na
rozcigganie prostopadle do powierzchni czotowych

Informacje dotyczace badania:

Klimatyzowanie: 14 dni, (23+2)°C i (504£5)% RH.

Warunki badania: (22,7+24,3)°C; (48,1+52,3)%RH

W przypadku wszystkich prébek zerwanie nastapito w badanym materiale.
Wymiary probek oraz pojedyncze wyniki podano w Tablicy nr 6.

Data przeprowadzenia badania: 10.06.2019 — 24.06.2019.
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Tablica nr 4
Oznaczenie probki d, i, - im;i?y pg.dfcz)zz. badasntloaé : Ai, S, Ri,
w laboratorium m kg/m?® g umo . Jren3 ; gsg /m3c W/(m-K) | W/(m-K) m’K/W
1/ LZF00-02090/19/Z00NZF | 0,09952 [ 10,0 | 1,7x10* | 2,0x10° | -0,06 0,0436 2,29
2/ LZF00-02090/19/Z00NZF [0,09924 | 9,73 | 9,0x10™ | 1,0x10° [ -0,05 0,0438 0007 2,26
3/ LZF00-02090/19/Z00NZF [0,09926 | 9,30 | 6,0x10™ [ 1,0x10° | -0,05 0,0446 | 2.23
4/ LZF00-02090/19/Z00NZF [0,09932| 9,10 | 1,0x10™ | 1,0x10° | -0,05 0,0450 221

Zaokraglenie wynikéw: A; do 0,0001 W/(m-K); R; do 0,01 m?K/W

Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95 % i wspétczynniku rozszerzenia k = 2 wynosi 3 %.
Niepewno$¢ zostata okreslona na podstawie dostepnych danych obejmujgcych: dane dotyczace
zastosowanego systemu pomiarowego. Wynik wraz z jego niepewnoscig odnosi si¢ wytgcznie do badanych
prébek. Wartoéé niepewnosci nie moze by¢ przypisana bezposrednio do poziomu wiaéciwosci danego
wyrobu, poniewaz laboratorium nie posiada wiedzy na temat zmiennosci jego populacji, a jedynie na temat
badanej probki.

Warto$é wspdiczynnika przewodzenia ciepta obliczona na podstawie wzoru 4 +0,44x S, wynosi

0,045 W/(m-K).
Warto$é A + 0,44 x S, zaokraglono w gére do 0,001 W/(m-K) zgodnie z EN 13163:2012+A1:2015

Warto$é oporu cieplnego obliczona na podstawie wzoru d, /(/_f +0,44x S ;.) dla grubo$¢ nominalnej

dyn = 100 mm wynosi 2,20 (m*K)/W.
Warto$é oporu cieplnego zaokraglono w dét do 0,05 (m?K)/W zgodnie z EN 13163:2012+A1:2015

A +0,44 % S, zgodnie z zatgcznikiem F do PN-EN 13172:2012

Legenda:
d Zmierzona grubo$¢ prébki
o) Gestos¢ pozorna probki
R; Opor cieplny
A Wspétczynnik przewodzenia ciepta
2 Sredni wspétczynnik przewodzenia ciepta
S, Odchylenie standardowe
Tablica nr 5
Oznaczenie probki X ;
e | [mm] b [mm] d [mm] m [mm] op[kPa] §r. op[kPa]
6/1/LZF00-02090/19/Z00NZF | 300,02 149,41 49,56 12.7 61.0
6/2/LZF00-02090/19/Z00NZF | 300.18 149,30 49,62 12,8 61.8 62,2
6/3/LZF00-02090/19/Z00NZF | 300,36 149,25 49,67 12,6 63.8
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Wyniki podano z doktadnoscig do trzech cyfr znaczacych.

Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspétczynniku rozszerzenia k=2 wynosi 3,0 kPa.
Niepewno$¢ zostata okreslona na podstawie dostepnych danych obejmujgcych: dane dotyczace
zastosowanego systemu pomiarowego oraz uzyskane eksperymentalnie dane dotyczace powtarzalnosci




SPRAWOZDANIE Z BADAN NR LZF00-02090/19/Z00NZF Strona526

Laboratorium LZF

Tablica nr 5 c.d.
Wynik wraz z jego niepewnoscig odnosi sie wytgcznie do badanych prébek. Warto$¢ niepewnosci nie moze

byé przypisana bezposrednio do poziomu wiasciwosci danego wyrobu, poniewaz laboratorium nie posiada
wiedzy na temat zmiennosci jego populacji, a jedynie na temat badanej prébki.

lﬁgenda:
lLb.d Dtuqos$é, szerokosé, grubosé prébki
X Przemieszczenie dla sity maksymalnej F,
oy Wytrzymatos¢ na zginanie
Tablica nr 6
Oznaczenie probki ;

T W | [mm] b [mm] d [mm] ome [kPa] $r. o [kPa]
5/1/LZF00-02090/19/Z00NZF | 100,18 100,03 99,71 64
5/2/LZF00-02090/19/Z00NZF | 100,41 100,04 99,74 65 66
5/3/LZF00-02090/19/Z00NZF | 100,72 99,86 99,56 69

Wyniki podano z doktadno$cig do dwdch cyfr znaczgcych.

Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspoétczynniku rozszerzenia k=2 wynosi 3 kPa.
Niepewnos$¢ zostata okreslona na podstawie dostepnych danych obejmujgcych: dane dotyczace
zastosowanego systemu pomiarowego oraz uzyskane eksperymentalnie dane dotyczace powtarzalnosci.
Wynik wraz z jego niepewnoscig odnosi sie wytacznie do badanych prébek. Warto$¢ niepewnosci nie moze
by¢ przypisana bezposrednio do poziomu wiasciwosci danego wyrobu, poniewaz laboratorium nie posiada
wiedzy na temat zmiennosci jego populaciji, a jedynie na temat badanej prébki.

Legenda:
I.b.d Diugosé, szerokos$é, arubosé probki

oot Wytrzymalo$¢ na rozcigganie
Inne badania: nie wykonano.

Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodnos$¢ z deklarowanymi wiasciwosciami uzytkowymi
wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,,Protokotu pobrania prébki wyrobu budowlanego/prébki

kontrolnejwyrobu-budowlanege” nr 2/ZKW-XXVI.7782.2.2019

Tablica nr 7
1 2 3 4 5 6
Wartosé Kryterium zawarte
- " deklarowana w EN 13163:2012
chgfas:; nlt;:aka Badana cecha b‘;vg:rl\'i(a towarzyszaca +A1:2015" Ocena
rysty oznakowaniu (kryterium zawarte
CE w PN-EN 13172:2012%)
Wspétczynnik 0,045 Wsp. przew. Wspétczynnik ZGODNY"
przewodzenia | W/(m-K) ciepta przewodzenia ciepta Ap
ciepta 0045 powinien by¢ podawany
WA(m-K) jako wartosc_: graniczna
(Jezelidp<4 +0,44x S,
wyréb powinien by¢
uznany za niespetniajgcy
wymagan
Opdr cieplny paget)
. Opdr cieplny Opér cieplny Rp 1)
BpcetaY m%i?w 2,20 powinien by¢ podawany e
mZK/W jako warto$¢ graniczna

Wartos$¢ oporu cieplnego
obliczona na podstawie
WZOru 4, /(7 +0,44x35,)
nie powinna byc¢ nizsza
niz wartos¢ Rp
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Tablica nr 7 c.d.

Wytrzymatos¢ na
rozcigganie/
zginanie

Wytrzymatosé 62,2
na zginanie kPa

Zaden wynik badania
nie powinien by¢
mniejszy niz wartosc¢ dla
deklarowanego poziomu
(Jezeli wynik jest gorszy | ZGODNY"
niz wartos¢ deklarowana,
wyréb uznaje sie
za niespetniajacy
wymagan.)

BS50

Wytrzymatos¢
Wytrzymato$é na | na rozcigganie 66
rozcigganie/ prostopadle
oo : : kPa
zginanie do powierzchni
czotowych

Zaden wynik badania
nie powinien by¢
mniejszy niz wartos¢ dla
deklarowanego poziomu
(Jezeli wynik jest gorszy | NIEZGODNY"
niz wartos¢ deklarowana,
wyréb uznaje sie
za niespetniajgcy
wymagan.)

TR80

’leejsza ocena nie uwzglednia wartosci niepewnosci wynikéw, ktérg podano w punkcie B. sprawozdania.
) EN 13163:2012+A1:2015 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie - Wyroby ze styropianu (EPS) produkowane

fabrycznie- Specyfikacja

3 PN-EN 13172:2012 Wyroby do izolacji cieplnej - Ocena zgodnosci

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach.

Tytut, Imie i Nazwisko

Podpis

Tytut, Imie i Nazwisko

(Podpisy przeprowadzajgcych badania)

Osoba autoryzujaca raport:

odpis

dr inz. Agnieszka Winkler-Skalna
(w zastepstwie Kierownika Laboratorium Fizyki Cieplnej,
Akustyki i Srodowiska)

Tytut, Imig/l.Nazwisko

Podpis

(Imie, nazwisko i podpis kierownika laboratorium)

Laboratorium os$wiadcza, ze wyniki badania odnosza sie wyigcznie do badanego obiektu.
Bez pisemnej zgody Laboratorium sprawozdanie nie moze by¢ powielane inaczej, jak tylko w cafosci.




